
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A

Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara

Area Tecnica Lavori Pubblici
Piazza Annunziata n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME)

tel: 0942 988001 – Fax: 0942 982523

Reg. A.T. LL. PP. n. 204  del 31/05/2011 Reg. Gen. n. 494 del 31/05/2011

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di adeguamento delle opere strutturali in conglomerato cementizio armato della struttura esistente 
ubicata  in  Via  Don  Nino  Russotti  da  destinare  a  Caserma  dei  Carabinieri  e  Giudice  di  Pace.  CIG 
0258310C24. Ditta Gullotti Restauri e Costruzioni s.r.l..Liquidazione fattura n. 11del 20/05/2011 – Liste nn. 
1-2 per operai e/o mezzi d’opera e provviste e/o forniture a fattura. 

Premesso:
- Che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 100 del 19/11/2008 ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

adeguamento delle opere strutturali in conglomerato cementizio armato della struttura esistente ubicata in Via 
Don Nino Russotti da destinare a Caserma dei carabinieri e Giudice di Pace e impegnata la relativa somma di € 
438.000,00;

- Che  con verbale di gara del 23/02/2010 sono stati  aggiudicati  i  lavori in parola  alla Ditta “Gullotti Restauri e  
Costruzioni  s.r.l.”  con  sede  in  Ucria  (ME)  in  via  P.  Bernardino  n.  09,  P.  IVA  n.  02565440837,  con  un  ribasso  
percentuale del 7,3152% per un importo contrattuale di € 247.050,19 oltre IVA del 20%;

Viste la lista n. 1 dal 30/08/2010 al 23/09/2010 e lista n. 2 dal 13/09/2010 al 14/09/201 per operai e/o mezzi d’opera e 
provviste e/o forniture a fattura relative ai lavori in parola presentate dalla Ditta “Gullotti Restauri e Costruzioni s.r.l.”  
con sede in Ucria (ME) in via P. Bernardino n. 09, P. IVA n. 02565440837;
Atteso che detti lavori sono stati eseguiti nel rispetto di quanto concordato e delle vigenti norme in materia;
Vista la fattura  n. 11 del 20/05/2011 di € 11.756,19 oltre IVA al 20% di € 2.3749,24, per un importo complessivo di €  
14.095,43 relativa alle lista n. 1 dal 30/08/2010 al 23/09/2010 e lista n. 2 dal 13/09/2010 al 14/09/201 per operai e/o  
mezzi d’opera e provviste e/o forniture a fattura relative ai lavori in parola presentata dalla Ditta “Gullotti Restauri e  
Costruzioni s.r.l.” con sede in Ucria (ME) in via P. Bernardino n. 09, P. IVA n. 02565440837;
Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in  
ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale;

DETERMINA

- Di liquidare la somma di € 14.095,43 compresa IVA al 20%, come da fattura allegata,  relativa al pagamento delle 
lista n. 1 dal 30/08/2010 al 23/09/2010 e lista n. 2 dal 13/09/2010 al 14/09/201 per operai e/o mezzi d’opera e  
provviste e/o forniture a fattura relative ai lavori in parola alla Ditta “Gullotti Restauri e Costruzioni s.r.l.” con sede in 
Ucria (ME) in via P. Bernardino n. 09, P. IVA n. 02565440837;

- Di dare atto che la superiore somma trova copertura finanziaria con Mutuo della C.DD.PP. posizione n. 4495634;
- Di accreditare la superiore somma sul c/c dedicato riportato nell’allegata dichiarazione 
- Di trasmettere  copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al 

servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all’impegno di spesa già assunto 
sul Bilancio.

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.
f.to (Ing. Antonino Seminara)

pag. 1 di 3

 



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A

Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara

Area Tecnica Lavori Pubblici
Piazza Annunziata n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME)

tel: 0942 988001 – Fax: 0942 982523

pag. 2 di 3

 



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A

Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara

Area Tecnica Lavori Pubblici
Piazza Annunziata n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME)

tel: 0942 988001 – Fax: 0942 982523

pag. 3 di 3

 


	COMUNE DI
	Area Tecnica Lavori Pubblici
	COMUNE DI
	Area Tecnica Lavori Pubblici

